
Página: 1 / 2

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

176/2024

11/11/2024

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/12/2024
Inexigibilidade de licitação
18/2024 - IL
176/2024

CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para prestação de serviços com caminhões
prancha, guincho, empilhadeira, caminhão muck com cesto e caminhão muck, para
atender demandas do Município

Participante: 51.513.427 LUIS CESAR MARAFIGA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Serviço de guincho, para deslocamento de veículo acidentado ou

estragado. - Serviço de guincho, para deslocamento de veículo
acidentado ou estragado.

5.000,0 KM 3,50 17.500,00

Total do Participante: 17.500,00

Participante: ABEL MARCHIORO TRANSPORTES - ME

1 Serviço de Caminhão Prancha com capacidade para até 22
toneladas para deslocamento de máquinas (escavadeira hidráulica
e rolo compactador). - Serviço de Caminhão Prancha com
capacidade para até 22 toneladas para deslocamento de máquinas
(escavadeira hidráulica e rolo compactador).

10.000, KM 7,50 75.000,00

2 Serviço de guincho, para deslocamento de veículo acidentado ou
estragado. - Serviço de guincho, para deslocamento de veículo
acidentado ou estragado.

5.000,0 KM 3,50 17.500,00

3 Serviço de empilhadeira, para descarregar materiais ou peças de
grande volume, inclusive pallet. - Serviço de empilhadeira, para
descarregar materiais ou peças de grande volume, inclusive pallet.

300,000 H 150,00 45.000,00

4 Serviço de caminhão munck com cesto aéreo com isolamento
mínimo de 1 KV, altura mínima de lança 09 metros, incluso
operador e deslocamento. Incluindo serviços em rede elétrica. -
Serviço de caminhão munck com cesto aéreo com isolamento
mínimo de 1 KV, altura mínima de lança 09 metros, incluso
operador e deslocamento. Incluindo serviços em rede elétrica.

300,000 H 200,00 60.000,00

5 Serviço de caminhão com munck, com capacidade operacional de
carga no mínimo 7,5 toneladas e comprimento mínimo de lança 10
metros. - Serviço de caminhão com munck, com capacidade
operacional de carga no mínimo 7,5 toneladas e comprimento
mínimo de lança 10 metros.

300,000 H 200,00 60.000,00

Total do Participante: 257.500,00

Participante: G. O. DA SILVA

4 Serviço de caminhão munck com cesto aéreo com isolamento
mínimo de 1 KV, altura mínima de lança 09 metros, incluso
operador e deslocamento. Incluindo serviços em rede elétrica. -

300,000 H 200,00 60.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/01/2025, às 08:34:42. Protocolo: 935abd31-6bb1-43b2-8960-c7481ba6990c



Página: 2 / 2

Serviço de caminhão munck com cesto aéreo com isolamento
mínimo de 1 KV, altura mínima de lança 09 metros, incluso
operador e deslocamento. Incluindo serviços em rede elétrica.

Total do Participante: 60.000,00

Participante: JADIR DA ROSA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Serviço de guincho, para deslocamento de veículo acidentado ou

estragado. - Serviço de guincho, para deslocamento de veículo
acidentado ou estragado.

5.000,0 KM 3,50 17.500,00

Total do Participante: 17.500,00

Participante: VINICIO LUNARDI

4 Serviço de caminhão munck com cesto aéreo com isolamento
mínimo de 1 KV, altura mínima de lança 09 metros, incluso
operador e deslocamento. Incluindo serviços em rede elétrica. -
Serviço de caminhão munck com cesto aéreo com isolamento
mínimo de 1 KV, altura mínima de lança 09 metros, incluso
operador e deslocamento. Incluindo serviços em rede elétrica.

300,000 H 200,00 60.000,00

5 Serviço de caminhão com munck, com capacidade operacional de
carga no mínimo 7,5 toneladas e comprimento mínimo de lança 10
metros. - Serviço de caminhão com munck, com capacidade
operacional de carga no mínimo 7,5 toneladas e comprimento
mínimo de lança 10 metros.

300,000 H 200,00 60.000,00

Total do Participante: 120.000,00

Total Geral: 472.500,00

Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.39.00 R$ 85.833,00
Secretaria de Políticas Estruturantes e Zeladoria 08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.39.00 R$ 85.833,00
Desenvolvimento Econômico e Turismo 11.001.23.692.0011.2058.3.3.90.39.00 R$ 85.834,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02 de Janeiro de 2025Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/01/2025, às 08:34:42. Protocolo: 935abd31-6bb1-43b2-8960-c7481ba6990c


